pars quasi nobilissima. Quicumque enim *Superlunarium & Sublunarium* conficta Divortia contempserit; & *Materia Appetitus & Passiones* maximè *Catholicas*, (quæ in utroque Globo validæ sunt, & Universitatem Rerum transverberant) benè perspexerit; is ex illis, quæ apud nos cernuntur, luculentam capiet de *Rebus Cælestibus* Informationem; & ab ijs è contrâ, quæ in Cælo fiunt, haud pauca de *Motibus Inferioribus* (qui nunc latent) perdiscet; non tantùm quatenus hi ab illis regantur, sed quatenus habeant Passiones communes. Quamobrèm hanc Partem *Astronomie*, quæ *Physica* est, *desiderari* statuimus. Eam *Astronomiam Vivam* nominabimus, ad Differentiam Bovis illius Promethei, Suffarcinati, & solummodò Figurâ tenus Bovis.

At *Astrologia* multâ Superstitione referta est, ut vix aliquid sanum in eâ reperiatur. Attamen eam potiùs expurgandam, quam prorsùs abijciendam esse censemus. Quod si quis hanc Scientiam, non in Ratione, aut *Contemplationibus Physicis*; sed in *cæcâ* *Experientiâ*, & complurimè *Seculorum* *Observatione*, fundatam esse contendat; ideòque *Rationum Physicarum* Examen rejiciat (quod jactabant Chaldæi) is eadem operâ & Auguria revocet, & Aruspicinam, & Extâ, & omnigenas Fabulas deglutiat; Nam & hæc omnia, ut diutinæ *Experientiæ*, & per Manus traditæ *Disciplinæ*, *Dictamina* fuisse asserebantur. Nos verò, & ut *Physicæ* *Portionem Astrologiam* recipimus, & non plus ei, quam Ratio & Rerum *Evidentia* concedit, tribuimus; demptis Superstitionibus & *Commentis*. Ut verò Rem paulò attentius introspiciamus; Primò, quam inane illud *Commentum*; Quod singuli *Planete* *vici sim per Horas* regnent, ut *Spatio* viginti quatuor *Horarum*, *Regna* sua ter repetant, præter *Horas* tres *supernumerarias*? Attamen hoc *Commentum* nobis *Divisionem Hebdomadæ* (Rem tam *Antiquam*, & tam latè *Receptam*) peperit; ut ex *Alternatione* *Dierum* manifestissimè patet; cum in *Principio* *Diei* sequentis, regnet semper *Planeta*, à *Planetâ* prioris *Diei*, *Quartus*; propter tres illas *Horas*, quas diximus *supernumerarias*. Secundò, pro *Commento* vano rejicere non dubitamus, *Doctrinam* de *Thematibus Cæli*, ad *Puncta* *Temporis* certa, cum *Distributione* *Domorum*; ipsas scilicet *Astrologiæ* *Delicias*, quæ *Bacchanalia* quædam in *Cælestibus* exercuerunt: Nec satis mirari possumus, *Viros* quosdam egregios, & in *Astrologiâ* *Principes*, tam levitè ista astruenda *Argumento* innixos esse: Aiunt enim, quando illud prodat *Experientia* ipsa, *Solstitia*, *Equinoctia*, *Novilunia*, *Plenilunia*, & hujusmodi *stellarum Revolutiones majores*, manifestò & insignitè operari super *Corpora Naturalia*; necesse esse ut *Positura* *Stellarum* magis *exactæ* & *subtiliores*, *Effectus* quoque magis *exquisitos* & *occultiores* producant. Illi verò seponere primò debuerant, *Operationes* *Solis* per *Calorem manifestum*; & similiter *Lunæ* vim quandam *Magneticam*, super *Incrementa* *Æstuum* semimenstrua: (Nam *Fluxus* & *Refluxus* *Maris* quotidianus alia Res est:) His verò sepositis, reliquas *Planetarum vires* super *Naturalia* (quatenus *Experientiâ* comprobantur) tenues admodum, & infirmas, & quasi latitantes reperient, etiam in *Revolutionibus Majoribus*. Quare contrario prorsùs modo concludere debuerant; nimirum cum *Revolutiones illæ Majores* tam parùm possint;